
 
ESTADO DE GOIÁS 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE 

GOIÁS 

 
EDITAL Nº 10/2021 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA 

E CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA FASE – PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS  
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o 

Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, de Abertura das inscrições ao XIV Concurso Público para Ingresso 

na Carreira de Procurador do Estado de Goiás – 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 

23.613 (Suplemento – 12/8/2021), RESOLVE: 

1. Informar que os recursos interpostos contra o resultado preliminar da Prova Escrita Objetiva foram 

analisados, conforme disposto no Capítulo 12 do Edital acima mencionado, e as respectivas respostas 

estarão disponíveis aos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação Carlos 

Chagas (www.concursosfcc.com.br), a partir das 10h00, pelo prazo de 7 (sete) dias contados da 

publicação do presente Edital, não possuindo qualquer caráter didático.  

2. Tornar pública e definitiva a lista dos candidatos aprovados na Prova Escrita Objetiva, outrora 

publicada na edição de 12 de novembro de 2021 do Diário Oficial do Estado de Goiás.  

3. Tornar pública a lista dos candidatos que, aprovados na Prova Escrita Objetiva, são, nesta ocasião, 
convocados para a realização das provas da Segunda Fase (Provas Escritas Discursivas), na forma do 
item 7.8, do Capítulo 7, do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, conforme Anexo I. 

4. Convocar os candidatos para a realização das provas da Segunda Fase (Provas Escritas Discursivas), 
de acordo com as informações a seguir: 

4.1  As provas da Segunda Fase (Provas Escritas Discursivas) serão realizadas na cidade de Goiânia-GO, 

na UNIGOIÁS – Centro Universitário de Goiás – Bloco F, na Avenida João Cândido de Oliveira, nº 

115, Setor Cidade Jardim, nas datas, nos horários e com a duração abaixo especificados:  

4.1.1 Dia 30/11/2021 (Terça-Feira) 

PERÍODO: MANHÃ (Horário Local) 
Horário de Apresentação: 8h00  
Horário de Fechamento dos Portões: 9h00 
Duração: 5h00 

 

4.1.2 Dia 1º/12/2021 (Quarta-Feira) 

PERÍODO: MANHÃ (Horário Local) 
Horário de Apresentação: 8h00  
Horário de Fechamento dos Portões: 9h00 
Duração: 5h00 

 

4.1.3 Dia 2/12/2021 (Quinta-Feira) 

PERÍODO: MANHÃ (Horário Local) 
Horário de Apresentação: 8h00  
Horário de Fechamento dos Portões: 9h00 

http://www.concursosfcc.com.br/


 
Duração: 5h00 

 

Permanência mínima: 3 horas, conforme alínea “n” do item 6.27, do Capítulo 6, do Edital nº 1, de 

12 de agosto de 2021. 

 

4.2 Os candidatos serão informados quanto ao específico local de prova (sala), por meio do Cartão 
Informativo, que será enviado por e-mail e disponibilizado no site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br). 

 
4.3 O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º (terceiro) dia que antecede a 

aplicação das provas ou em havendo dúvidas quanto ao local, à data e ao horário de realização 
das provas, deverá entrar em contato com o Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC da 
Fundação Carlos Chagas, pelo telefone (0XX11) 3723-4388, de segunda a sexta-feira, das 10 às 16 
horas (horário de Brasília), ou consultar o site da Fundação Carlos Chagas 
(www.concursosfcc.com.br), para verificar o local de realização de sua prova. 

 
4.3.1 Ao candidato só será permitida a realização das provas na data, no horário e local constantes do 

Cartão Informativo e no site da Fundação Carlos Chagas. 
 
4.3.2 É importante levar o Cartão Informativo no dia da prova, pois ele contém os dados necessários à 

melhor orientação do candidato. 

4.4 Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver devidamente identificado, nos 

termos do item 6.15, Capítulo 6, do Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021. 

4.5 O candidato deverá ingressar na sala indicada no seu Cartão Informativo tão logo realizada a 

abertura dos portões, a fim de ter o seu material vistoriado, garantindo, assim, a pontualidade do 

início das provas. 

4.6 Durante a realização das provas da Segunda Fase do Concurso, poderá haver consulta à legislação 

desacompanhada de anotação ou comentário.  

4.6.1 O candidato deve seguir as regras de consulta ao material, constantes do Anexo II deste Edital. 

4.7  Por medida de segurança do certame, poderão ser utilizados, a qualquer momento, detectores de 

metais nas salas de prova aleatoriamente selecionadas e em quaisquer dependências dos locais 

de provas. 

4.8 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 1, de 12 de agosto de 2021, 

e, ainda, as disposições deste Edital de Convocação, notadamente aquelas referentes aos 

materiais de consulta permitidos e proibidos à realização das Provas da Segunda Fase (Provas 

Escritas Discursivas). 

5.  NORMAS SANITÁRIAS DE PREVENÇÃO À COVID-19 
5.1 A realização das provas observará as normas sanitárias dispostas para o restabelecimento 

gradual das atividades presenciais no âmbito do Estado de Goiás e Município de Goiânia. 

5.2 Nos casos em que haja alteração das condições sanitárias, a realização das provas poderá ser 

suspensa, de acordo com as fases estabelecidas pela Chefia do Executivo do Estado de Goiás, 

para a cidade de Goiânia, conforme a evolução dos casos de Covid-19. 

http://www.concursosfcc.com.br/


 
5.3 No local de realização das provas serão observadas as condições sanitárias de segurança, como 

higienização de superfícies, disponibilização de dispensadores de álcool em gel 70% nas áreas 

comuns e de sabonete líquido e toalhas de papel nos sanitários, sinalização de ocupação de 

mesas/carteiras para orientação quanto ao distanciamento social e ventilação natural dos 

ambientes com a abertura de janelas e portas, quando possível. 

5.4 Com o fim de evitar aglomerações, o ingresso e a permanência nas dependências do local de 

realização das provas estão restritos aos candidatos convocados, que deverão observar: 

a) o distanciamento social;  
b) as regras de higiene pessoal e etiqueta respiratória (cobrir a boca com o braço ao tossir ou 

espirrar);  
c) o uso obrigatório de máscara individual, cirúrgica ou de tecido, de proteção de nariz e boca, não 

sendo permitido o acesso sem a sua utilização, podendo, no entanto, ser complementada com a 
utilização de viseiras. Não será permitido o acesso do candidato que estiver utilizando a viseira 
(escudo facial/face shield) sem a máscara; 

d) a utilização de álcool em gel 70%; 
e) a aferição da temperatura corporal; 
f) as orientações determinadas por coordenadores e fiscais da Fundação Carlos Chagas e 

representantes da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás. 
 

5.4.1  Para aqueles que apresentarem, no momento da aferição, na entrada do local de prova, 

temperatura corporal superior a 37,8°C, serão realizadas outras 2 (duas) aferições. Após a 3ª 

(terceira) aferição, confirmada a temperatura mencionada, serão excluídos do Exame, mediante 

preenchimento de termo de exclusão. 

5.4.2  Os candidatos deverão seguir e respeitar a sinalização para manter o distanciamento social nos 

elevadores (cuja utilização será limitada a casos específicos), corredores e salas de realização 

das provas. 

5.4.3 Solicita-se aos candidatos que tragam a sua própria garrafa de água para uso individual. 

5.4.4 O candidato poderá levar o seu próprio recipiente contendo álcool em gel 70%, desde que esse 

recipiente seja transparente.  

5.5 As máscaras e os frascos de álcool em gel 70% deverão ser de uso individual e não poderão ser 

compartilhados entre os candidatos.  

5.6 Não serão fornecidas máscaras de proteção ao candidato, o qual deverá dispor da quantidade 

suficiente para sua reposição, bem como embalagem plástica para seu descarte e manutenção, 

uma vez que é recomendada a sua troca na entrada do prédio e a cada 2 (duas) horas de uso. 

5.6.1 A retirada da máscara de proteção facial somente será permitida, de forma breve, nos 

momentos da identificação, para consumo de água ou alimentos, ou para realizar a sua 

substituição. 

5.7 A obrigatoriedade do uso de máscaras, distanciamento e higienização das mãos é aplicável aos 

acompanhantes de lactantes e a qualquer pessoa que for autorizada a acessar algum prédio de 

realização do certame. 

5.8 A recusa do candidato em obedecer às normas sanitárias dispostas neste Edital acarretará a sua 

retirada do local de realização das provas, com a correspondente exclusão do Concurso Público. 



 
Goiânia-GO, 24 de novembro de 2021. 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR 

DO ESTADO SUBSTITUTO 



 
ANEXO I 

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS 

PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A SEGUNDA FASE – PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS, EM ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO  

 

Legenda: 

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA. 

 

Cargo: PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO 

 

NÚMERO NOME                                             NOTA  CLASS  

0000250b JOAO CASSIO ADILEU MIRANDA 93.00 1 

0006178f GIORGIA KRISTINY DOS SANTOS ADAD 89.00 2 

0006161k MATHEUS AZEVEDO DE CASTRO BONFA 88.00 3 

0005551h TAINA PRATA DE ARAUJO 87.00 4 

0004571i DIEGO FIGUEIRAL LACERDA 86.00 5 

0001445k FELIPE DE PAULA LYRA 86.00 5 

0004114c GUSTAVO LELIS SOUZA SILVA 86.00 5 

0002982i IAGO DIAS PORTO 86.00 5 

0001461i NILSON HEBERT NUNES PONTES 86.00 5 

0001266k ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA 86.00 5 

0003984g THIAGO BRILHANTE PIRES 86.00 5 

0004460k ANA CAROLINE GOUVEIA VALADARES 85.00 12 

0003565i CAROLINA CORREIA CAMPELO 85.00 12 

0006174i DELENE THAIS SOUSA PIMENTEL 85.00 12 

0002898i ELIAS JAKSON DE OLIVEIRA SOUSA 85.00 12 

0004875g GILVAN ABREU MACIEL 85.00 12 

0006840i JOAO RODOLFO DE LIMA FURTADO 85.00 12 

0001200c RAFAEL DE MORAES BRANDAO 85.00 12 

0002771g ANA CAROLINA SILVA MONTEIRO 84.00 19 

0001844c ANA PAULA MARTINHO SALTAO 84.00 19 

0000058j BRUNO PAIVA FONSECA 84.00 19 

0001821b CAIO HENRIQUE ALCANTARA 84.00 19 

0002498d GUSTAVO HENRIQUE MARANHAO LIMA 84.00 19 

0001882k LARISSA BELTRAO DE CARVALHO 84.00 19 

0003725e LUCAS ROJAS ACCETTA 84.00 19 

0000159e MARINA DE MOURA FALCAO 84.00 19 

0003677i ROBERTA LIPPO DE CARVALHO 84.00 19 

0004810a TULIO ROBERTO RIBEIRO 84.00 19 

0002169g WILTON MEDEIROS DE ASSUNCAO JUNIOR 84.00 19 

0001225h BRUNA SOUZA AZEVEDO 83.00 30 

0001624k CINTHIA TAMARA ARAUJO DA SILVA 83.00 30 

0003027c GABRIEL ATHAYDE DE VASCONCELOS TENORIO 83.00 30 

0003028e GILBERTO MATHEUS PAZ DE BARROS 83.00 30 

0006235c GUILHERME RIBEIRO VALADARES DO AMARAL 83.00 30 

0007297h HUGO LEONARDO VASCONCELOS DUARTE 83.00 30 

0007100g ISVALDO LOPES DE SALES 83.00 30 

0002396g JADE LUIZA PIZZO 83.00 30 

0005314e JOAO PAULO SAHB ESTRELA 83.00 30 

0004590b LAURA RIZZO 83.00 30 

0000831k LEANDRO FELIX DE LIMA 83.00 30 

0005082j MARCELO DRUMOND DE OLIVEIRA 83.00 30 

0006665f ROMULO MATTOS ROMEIRO 83.00 30 

0000724j SAMUEL COTINGUIBA NUNES 83.00 30 

0005346g THAIS FELIX 83.00 30 

0001161h VITOR GALVAO FRAGA 83.00 30 

0004461b ANA PAULA APARECIDA GUIMARAES DE PAULA 82.00 46 

0002699c CELSO TADEU LUSTOSA PIRES NETO 82.00 46 

0004570g DEBORA BEMERGUY ALVES 82.00 46 

0001472c EROS MARELLA NETO 82.00 46 

0000220d GABRIEL LAZARO PAIVA REZENDE 82.00 46 

0002423f JOAO EDUARDO FERREIRA FONTAN DA COSTA BARROS 82.00 46 

0006499d LUCIANO MATSUSHITA JUNIOR 82.00 46 

0002818g TAIS MOTA VAZ 82.00 46 



 
0001971j VITOR RODRIGUES FONTOURA 82.00 46 

0001181c VITOR RODRIGUES SAMPAIO BARBOSA 82.00 46 

0004899j ALAN PATRICK BORGES OLIVEIRA 81.00 56 

0004425i BERNARDO SOARES SANTOS 81.00 56 

0000410i CAMILA SANTOS CAVALCANTI MELO 81.00 56 

0006272i CHRISTIANE MARQUES MONTENEGRO DE CERQUEIRA 81.00 56 

0005204i DANDARA DOS SANTOS BARROS PASSOS 81.00 56 

0000935a LEONARDO DA MATTA SCHAFFLOR GUERRA 81.00 56 

0000227g LUCAS CAVALCANTE GONDIM 81.00 56 

0005230j MANUELA DANTAS BATISTA 81.00 56 

0002735c MAURICIO MONTERO MARTINS 81.00 56 

0003461h NATHALIA BELLO DE SA ROSAS COSTA 81.00 56 

0001816i RODRIGO PECLAT DE SOUSA 81.00 56 

0003470i SAMUEL DE CASTRO SALLES(D) 81.00 56 

0002273b SAMUEL GONCALVES DE OLIVEIRA 81.00 56 

0005552j THAMIRES ARRAIS AMORIM 81.00 56 

0004040k VITOR OTTOBONI PORTO MIGLINO 81.00 56 

0004861g WESLEY BANDEIRA PINHEIRO 81.00 56 

0002383i ADRIANO DE MOURA MARQUES 80.00 72 

0006028i AGENOR GABRIEL CHAVES MIRANDA 80.00 72 

0000141h DANIEL OZANAN DE ARAUJO PEREIRA 80.00 72 

0006551b FELIPE FERNANDES BATISTA 80.00 72 

0003106j GABRIEL MELO SAMPAIO 80.00 72 

0004316d HECTOR CAVALCANTI CHAMBERLAIN 80.00 72 

0003321c ISABELLE MENEZES VIEIRA DA SILVA 80.00 72 

0001831e ITALO GONCALVES MATOS 80.00 72 

0001282i JOUBERTO UCHOA DE MENDONCA NETO 80.00 72 

0006915c JULIA MARIA TOMAS DOS SANTOS 80.00 72 

0003829f LUCAS DE FARIA SANTOS 80.00 72 

0000131e LUCAS LEONIDIO BARBOSA DOS SANTOS 80.00 72 

0001054g LUIS GUSTAVO DA SILVA ALVES 80.00 72 

0005284k MARIANA TAMYRES ALVES DE LIMA 80.00 72 

0004076j MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS 80.00 72 

0000617i NATALIA GOMES DE OLIVEIRA 80.00 72 

0006226b PEDRO HENRIQUE GOMES RIBEIRO 80.00 72 

0001511i PRISCILA REGINA DA SILVA DAMASCENO 80.00 72 

0000939i RAPHAEL BALDUINO MORAIS 80.00 72 

0004893i RENAN TEIXEIRA SOBREIRO 80.00 72 

0005549j RODRIGO CARVALHO CURVO 80.00 72 

0007225e RODRIGO CUNHA CHUEIRI 80.00 72 

0004194e AMANDA VIEIRA DE SOUZA 79.00 94 

0007074j BEATRIZ AMORIM CASTRO 79.00 94 

0005663h BERNARDO MOREIRA GUEDES 79.00 94 

0005611k CAMILA FERRAZ COELHO 79.00 94 

0000120k CASSIO MATEUS VITAL DE FRANCA 79.00 94 

0000562j DAVID TARGINO FALCAO FARIAS 79.00 94 

0000093a DIOGHENYS LIMA TEIXEIRA 79.00 94 

0006489a EDUARDO PETRY TERRA WERNECK 79.00 94 

0006253e ERICK HENRIQUE DA SILVA 79.00 94 

0003545c FLAVIA MENSITIERI MIRANDA 79.00 94 

0003319e IAN PEDRO DE ALVARENGA FERREIRA 79.00 94 

0001400k JEAN SANTOS PINTO 79.00 94 

0006095b JOAO CAVALCANTI TASSO 79.00 94 

0004587b JOAO MARCELO DE ALMEIDA E OLIVEIRA 79.00 94 

0000499g JOAO PAULINO DE OLIVEIRA NETO 79.00 94 

0000521g JOAO PAULO MARQUES DOMINGUITO DE CASTRO 79.00 94 

0000953c JONATAS CARDOSO CAVALCANTE 79.00 94 

0001194a JOSE ANTONIO FLORIANO ALVES JUNIOR 79.00 94 

0005222k LAISA DOMINGUES FERNANDES 79.00 94 

0000130c LUCAS DUTRA DADALTO 79.00 94 

0005434d MARCOS ANTONIO MOURA MENDES 79.00 94 

0004802b MATHEUS FREDERICO DE MELO E CASTELO BRANCO 79.00 94 

0001215e MICHELE ALMEIDA PIMENTEL 79.00 94 

0006243b PEDRO HENRIQUE RIBEIRO SALIM NOGUEIRA 79.00 94 

0005091k PEDRO VITOR CARVALHO SILVA 79.00 94 

0002249e RENE RICARTE MOREIRA 79.00 94 



 
0005905f ROBERTO DANTAS DOS SANTOS FILHO 79.00 94 

0000137f RODRIGO DE PAULA BANDEIRA 79.00 94 

0004852f ROGERIO DE MOURA MONTAGNINI 79.00 94 

0005141k RONALDO FARIAS DE OLIVEIRA JUNIOR 79.00 94 

0003761i VINICIUS DE SOUZA PEDROSA 79.00 94 

0000599k VIVIANE MACEDO SOUSA NOGUEIRA 79.00 94 

0003938k YURI MATHEUS ARAUJO MATOS 79.00 94 

0001667g ALDDIE ANDERSON D LIMA 78.00 127 

0004815k ALUISIO DE PADUA ANDRADE 78.00 127 

0002200h ANDRE RICARDO PEIXOTO 78.00 127 

0002029b ANTONIO DA SILVA GALVAO 78.00 127 

0005102a ANTONIO VITAL ALVES DA SILVA 78.00 127 

0002772i AYRON DA CONCEICAO BACH 78.00 127 

0005665a BRUNO CRONEMBERGER TENORIO 78.00 127 

0001977k CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 78.00 127 

0003715b CRISTINA ELIS DILLMANN 78.00 127 

0006546i DANIELA PEREZ FERNANDEZ RAVENA 78.00 127 

0005974c ELOISE GURALH DA SILVEIRA 78.00 127 

0006550k EMANUELA DOS SANTOS SILVA 78.00 127 

0000949a FELLIPE RIBEIRO MOURA BATISTA 78.00 127 

0004107f FERNANDA VISSOTO BISCAIA 78.00 127 

0001092d FLAUBERT BARROSO SOUSA OLIVEIRA 78.00 127 

0002980e FLAVIO DOURADO GABALDO 78.00 127 

0000390g GABRIEL DA SILVA DANIELI 78.00 127 

0006020d GUILHERME MOREIRA SERRA 78.00 127 

0006572j GUSTAVO CARNEIRO DE OLIVEIRA 78.00 127 

0004014j JOAO ANTONIO DIAS MORAIS 78.00 127 

0001280e JOAO FLAVIO CAPELA DE AMORIM 78.00 127 

0004399a JOILSON JOSE DA SILVA 78.00 127 

0001723b JULIO GOMES 78.00 127 

0007183d LUCAS CRATEUS DA LUZ 78.00 127 

0003064i LUCAS RAMOS GASPARINI 78.00 127 

0003516g LUIS HENRIQUE PORTELA TARGINO 78.00 127 

0001709h MARCEL BRUM DE OLIVEIRA 78.00 127 

0004073d MARCELLA DE OLIVEIRA RIBEIRO 78.00 127 

0000397j MARCELO LEITE LIMA 78.00 127 

0006283c MARIO BRUNO ARAUJO PACHECO 78.00 127 

0000977f MATHEUS SARNEY COSTA BRANDAO 78.00 127 

0004487i NOEMI DA ROCHA FERREIRA 78.00 127 

0005544k PAULO HENRIQUE MARTINS MACHADO FILHO 78.00 127 

0001587i PEDRO HENRIQUE AMENO FARINELLI 78.00 127 

0001513b RICARDO AUGUSTO DE MIRANDA HENRIQUES FERRAZ 78.00 127 

0002379g RICARDO LIMA SOUZA 78.00 127 

0005452f THIAGO EMANUEL DE CARVALHO PEREIRA 78.00 127 

0000901f YURI ALEXANDER NOGUEIRA GOMES NASCIMENTO 78.00 127 

0002004h ALEXANDRE PEREIRA HUBERT 77.00 165 

0004562h ANA PAULA FERREIRA GOMES 77.00 165 

0000263k ARTHUR CARVALHO BRITO DE ALMEIDA 77.00 165 

0004907e ARTHUR JUN TSUTIYA 77.00 165 

0005155k CAMILA PINHEIRO 77.00 165 

0004201i CHARLES RAVANE PEREIRA DOS SANTOS 77.00 165 

0004204d DANIELLA KALLYNNE DE OLIVEIRA GARCIA 77.00 165 

0001928i DJALMA JOSE RIBEIRO NETO 77.00 165 

0003026a ELIPHAS NETO PALITOT TOSCANO 77.00 165 

0005163j FILIPE SPENSER DOWSLEY 77.00 165 

0005623g GABRIEL GERON MOREIRA 77.00 165 

0006693k GEORGE OLIVEIRA MONTES 77.00 165 

0006694b GISELE DE MELLO COVIZZI 77.00 165 

0002751a GUSTAVO ADRIANO FURTADO DE SOUZA 77.00 165 

0006613i HIAGO FERREIRA COVO EVANGELISTA VIEIRA 77.00 165 

0006495g IVAN LUCAS DE SOUZA JUNIOR 77.00 165 

0000971e JOAO RODRIGO VENTURA DE ULHOA E DOLABELLA 77.00 165 

0005170g JORGE HENRIQUE LIMA DIGIGOV 77.00 165 

0001195c JOSE GASTAO CUNHA ALVES DE TOLEDO 77.00 165 

0001051a KAMILA MIRANDA SENADE FREITAS 77.00 165 

0005813a LAIS DE FREITAS CAETANO 77.00 165 



 
0005539g MAIANE CRISTINE ALVES DOS SANTOS 77.00 165 

0005641i MAILSON BRITO DA COSTA 77.00 165 

0003237c MATHEUS VINICIUS AGUIAR RODRIGUES 77.00 165 

0001306h OTAVIO ALVES GALVAO JUNIOR 77.00 165 

0006321g PEDRO BANDEIRA DE MELO PAIVA 77.00 165 

0002914c PEDRO HENRIQUE COELHO CARNEIRO 77.00 165 

0002815a REMI JOSE CARNIEL JUNIOR 77.00 165 

0004698k RICARDO HIDEAKI ONO 77.00 165 

0003008j RODRIGO ARRUDA DE CARVALHO 77.00 165 

0004190h THALES CARVALHO RAMOS LOUREIRO 77.00 165 

0005045d THIAGO CASTRO CHIABAI 77.00 165 

0006107e VITOR CAMPOS DE AZEVEDO FREITAS 77.00 165 

0004559h YURI MENDES OLIVEIRA 77.00 165 

0001742f ADRIANO FERREIRA RODRIGUES DE CARVALHO 76.00 199 

0000902h ANA BEATRIZ FELIX BORGES 76.00 199 

0002146f ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO 76.00 199 

0004387e ANDRE FELIPE PEDROSA PEREIRA LIMA 76.00 199 

0003223c BARBARA AUREA DE OLIVEIRA CASTRO MACHADO RIBEIRO 76.00 199 

0003999i CAMILA SOUSA OLIVEIRA LIMA 76.00 199 

0005054e CARLOS EDUARDO FERNANDES DA SILVEIRA 76.00 199 

0007273e CAROLINE POLASTRINI CLARO 76.00 199 

0002092i DALINE PAULA BARROS(D) 76.00 199 

0006250j DANIEL LUZ 76.00 199 

0002847c DENISE PIRES VENTURA AZEVEDO 76.00 199 

0000174a DIOGO ROSSI DE ALMEIDA 76.00 199 

0005011i EDUARDO MARTINS CAPELLARI 76.00 199 

0004622k FELIPE MANSUR ALMEIDA 76.00 199 

0000983a FERNANDA OLIVEIRA VILAS BOAS 76.00 199 

0006256k FILIPE AUDALIO DE ARAUJO LIMA 76.00 199 

0006796j FLAVIO AFONSO AVES LEITE BARTOLI 76.00 199 

0005016h GABRIEL DE JESUS RUIVO DA CRUZ 76.00 199 

0005478b GUSTAVO STOLLMEIER MATIOLA 76.00 199 

0003619f HELENA TELINO MONTEIRO 76.00 199 

0004919a HENRIQUE MIRANDA SEREJO 76.00 199 

0002752c IRANILDO RODRIGUES SAMPAIO 76.00 199 

0005167g JESSICA DE BRITO SOUZA LUZ 76.00 199 

0001071g JOAO RICARDO MELO AVELAR 76.00 199 

0001232e JOAO VICTOR LAGUSTERA RIGOLDI 76.00 199 

0001361e JOSE AVELAR PEREIRA MATTOS SEGUNDO 76.00 199 

0003356k JULIA LEITE UCHOA 76.00 199 

0002757b JULIA LOPES DE SOUZA 76.00 199 

0006960h KAUA GOMES RIBEIRO 76.00 199 

0003210e KIMBERLY SOBRINHO DE SOUSA 76.00 199 

0001505c LEONARDO NEGRAO MAUES 76.00 199 

0000955g LIVIA ALMEIDA PEIXOTO 76.00 199 

0006779j LUCAS FELICIO MIZUNO 76.00 199 

0004644j LUIZA ZANATTA MAIA 76.00 199 

0000740h MARCELOGRASSI DE GOUVEIA FILHO 76.00 199 

0001727j MARCELO ALFF VENEZIANI 76.00 199 

0005086g MARCUS VINICIUS MOURA MARQUES 76.00 199 

0003133b MARIA CAROLINA DE ARAUJO LIMA 76.00 199 

0005540c MARINA SILVA RIBEIRO 76.00 199 

0000975b MARLOS EMANOEL MEDEIROS GAMA 76.00 199 

0005236k NUANNE OLIVEIRA NUNES DA SILVA 76.00 199 

0000837a PAULA CAROLINA SOLER MEDEIROS 76.00 199 

0001439e PEDRO ALVES IZE 76.00 199 

0003977j PEDRO JAYME NOGUEIRA DE OLIVEIRA 76.00 199 

0006362j RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA 76.00 199 

0001944g RAFAEL OLIVEIRA DUARTE 76.00 199 

0006006j RICARDO DE ARIMATEA SOUSA PEREIRA 76.00 199 

0004033c RICARDO DOS SANTOS MARTINS 76.00 199 

0004700e ROBERTO LADEIRA REIS 76.00 199 

0006966i ROBSON CARVALHO RODRIGUES 76.00 199 

0002062k RODRIGO FARIA VIEIRA DOS ANJOS 76.00 199 

0003680i RODRIGO FONSECA ARGOLO 76.00 199 

0002991j SAMUEL JOSE RODRIGUES 76.00 199 



 
0006905k THAIS OLIVEIRA ONETY 76.00 199 

0006582b THIAGO DA SILVA GIMENEZ 76.00 199 

0005348k THIAGO DE CASTRO NOVAIS LEAL 76.00 199 

0006988h THYAGO VIEIRA CARDOSO BEZERRA 76.00 199 

0005746a VICTOR PEREIRA AFONSO 76.00 199 

0004507k WALLACE PEREIRA MEDEIROS 76.00 199 

0005254b ANA CECILIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA SOUZA 75.00 258 

0003942b ANGELO DA SILVA OLIVEIRA 75.00 258 

0001272f ANNA LUIZA DUNSTAN CURADO MORAES DE AGUIAR 75.00 258 

0006467b BEATRIZ FERNANDES BEZERRA 75.00 258 

0004099k BEATRIZ RANDAL POMPEU MOTA 75.00 258 

0002670a BRUNA DOS SANTOS SCIORTINO 75.00 258 

0004769h BRUNO HENRIQUE FERREIRA 75.00 258 

0006010a CARICIO RODRIGUES DE SOUZA 75.00 258 

0005460e CARLIANE DE OLIVEIRA BENICIO 75.00 258 

0002442j DANIEL BOAVENTURA FRANCA 75.00 258 

0002093k DARLAN SILVA FERREIRA 75.00 258 

0004155f DAYVISSON CRISTIANO MOREIRA 75.00 258 

0000144c FELIPE DOURADO HUNGRIA 75.00 258 

0002979i FILIPE ROCHA DRUMMOND 75.00 258 

0004774a FRANCIELE LEMOS DE LIMA 75.00 258 

0006019h GUILHERME DE LARA PICININI 75.00 258 

0001296i HENRIQUE LIMA VIEIRA 75.00 258 

0005578f ILARA MARIA REIS COELHO 75.00 258 

0003580e IVAN MORAIS RIBEIRO 75.00 258 

0004832k JADER DE AZEVEDO LIMA FILHO 75.00 258 

0004224j JOAO PAULO PEREIRA NETO 75.00 258 

0000735d JOSE MENDES LIMA AGUIAR 75.00 258 

0003030c KLEBER DE GOIS MOTA 75.00 258 

0002836i LEONARDO SILVA DE MELO 75.00 258 

0005283i MARCELO ELIAS DE ANDRADE 75.00 258 

0001364k MARCO AURELIO DE FARIAS COSTA FILHO 75.00 258 

0006598f MARIA APARECIDA LIMA SOUZA 75.00 258 

0006520b MARIA AUXILIADORA GARCIA DURAN ALVAREZ 75.00 258 

0000304j MARIA DE LOURDES FERREIRA 75.00 258 

0000377d MARINA MENEZES LEITE PRACA 75.00 258 

0002246j MATHEUS MOREIRA DA SILVA 75.00 258 

0001385h NATALIA CHAVES DE LIMA 75.00 258 

0007205j NICOLAS SCHUINDT DE ANDRADE 75.00 258 

0006444a PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA(D) 75.00 258 

0001238f RACHEL PASCHOAL MILITO DE LACERDA 75.00 258 

0000677e RENATA ROCHA SILVA FIALHO 75.00 258 

0004938e RITHS MOREIRA AGUIAR(D) 75.00 258 

0003009a ROMULO DE CASTRO BARROS 75.00 258 

0000508d RONDINELLE BEZERRA DE AGUIAR 75.00 258 

0000192c THIAGO CORTES FLORIDO DE SOUZA 75.00 258 

0005193h THIAGO HENRIQUE TRENTINI PENNA 75.00 258 

0004138f THOMAS NICOLAU OLIVEIRA HECK 75.00 258 

0004191j TIAGO SOUSA ALMEIDA 75.00 258 

0002196j VANDERLEI RODRIGUES PECANHA 75.00 258 

0007149d YVES IVANTES DIAS 75.00 258 

 

302 Candidatos nesta opção 

 

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA CONVOCADOS PARA A SEGUNDA FASE – PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS, EM ORDEM 

DE CLASSIFICAÇÃO  

 

NÚMERO NOME                                       NOTA  CL_DEF  

0003470i SAMUEL DE CASTRO SALLES 81.00 1 

0002092i DALINE PAULA BARROS 76.00 2 

0006444a PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA 75.00 3 

0004938e RITHS MOREIRA AGUIAR 75.00 3 

0006962a MANOEL SIMIAO CAVALCANTE NETO 74.00 5 

0005731j FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA SILVA 73.00 6 

0006440d LUIS EMIDIO LIMA DE SOUSA FILHO 73.00 6 

0006150f ANALECIA HANEL RORATO 71.00 8 

0005472a GABRIEL AUGUSTO MARTINS ALVES 70.00 9 



 
0003467i JULIO CESAR AGUIAR BARRETO 68.00 10 

0006724g SAID BOUTROS YAGHI NETO 68.00 10 

0002053j ALANA MARTINS MOTA 67.00 12 

0006431c RANIERE FERNANDES MOURA 67.00 12 

0003473d THAIS FROTA RIBEIRO CAPISTRANO 67.00 12 

0001949f ALEX RODRIGUES RAMOS 66.00 15 

0006439h MANUEL DE BRITO CORREIA FILHO 65.00 16 

0002616f ROBERTO MIELKE CAMATTA 65.00 16 

0002679h GIOVANNI DE PAULA COSTA E SOUZA 64.00 18 

0007284j RODRIGO OLIVEIRA DOS REIS 64.00 18 

0004866f BRUNO CARDOSO DE SOUSA 62.00 20 

0004772h FABIO RIBEIRO DE CARVALHO NOGUEIRA 62.00 20 

0007037d FABIO XIMENES BARROS 62.00 20 

0005921d LUIZ FERNANDO ALVES OLIVEIRA 62.00 20 

0001886h PAULO VICTOR COSTA BRITO 62.00 20 

0000002e AGUIMAEL VALADARES DE FREITAS 61.00 25 

0001924a CARLOS FELIPE DE MENDONCA ALVES JUNIOR 61.00 25 

0002401g JOSUE PEREIRA DOS SANTOS 61.00 25 

0001893e THAYS NOGUEIRA FARIAS MALTA 60.00 28 

0003248h BUENA PORTO SALGADO 59.00 29 

0000234d MARIO OLI DO NASCIMENTO 59.00 29 

0001914i PABLO RANGELL MENDES RIOS PEREIRA 59.00 29 

0006626g GABRIELA PITANGA DA SILVEIRA 58.00 32 

0005477k GUSTAVO DE LUCAS FICHE 58.00 32 

0005490c MARCELO AUGUSTO PEDREIRA XAVIER 58.00 32 

0006625e UENDER DA SILVA CABRAL 58.00 32 

0000434a EDUARDO SANTIAGO ROCHA 57.00 36 

0000064e HILTON DE SOUSA MACEDO 57.00 36 

0004477f IERRY SOUZA FRAZAO 57.00 36 

0005528b JEFFERSON ESTEVES MENEGHETE 57.00 36 

0003156c JOSIAS FERREIRA BOTELHO 57.00 36 

0005089b NALA EWERT CABRAL DE PAULA SALUSTINO 57.00 36 

0003088a ODENILTON TAVARES DE SOUSA 57.00 36 

0003249j PAMELA LIMA DOS SANTOS 57.00 36 

0002037a PEDRO PAULO ANDRADE MARQUES 57.00 36 

0002056e ESPEDITO CLAUDINO DUARTE NETO 56.00 45 

0003468k JOSE FRANCISCO DE ARAUJO 55.00 46 

0006845h MARCIO VIEIRA ILARIO 55.00 46 

0003162i PATRICIA SIMONE DE ALMEIDA GARCIA 55.00 46 

0004096e ANDERSON DE OLIVEIRA 54.00 49 

0001986a GABRIEL MOURA DE SA 54.00 49 

0002212d PAULO HENRIQUE MARTINS DE LIMA 54.00 49 

0002024c RODRIGO MELO ANDRADE 54.00 49 

0002193d RUBENS ALVES LEAO 54.00 49 

0003350j FAGNER JUNIOR CELESTINO GONCALVES 53.00 54 

0003478c THAINA SAMARA GUERRA FARIAS DE AGUIAR 53.00 54 

0001974e YAGO DA SILVA SEBASTIAO 53.00 54 

0002068a CLECIO DE MOURA GONCALVES 52.00 57 

0006476c JERRI ANTONIO CRESTAN 52.00 57 

0002218e SAULO FURTADO BARROSO 52.00 57 

0006404k THIAGO LEAO PIRES 52.00 57 

0001894g ALESSANDRO MARQUES DE PINHO 51.00 61 

0006441f FILIPE RENNER LEAL NOGUEIRA 51.00 61 

0001523e JONATHAS CAVALCANTE DA CUNHA 51.00 61 

0005316i JOSE NETO CASTELO BRANCO DE VASCONCELOS 51.00 61 

0004804f PEDRO DE ALMEIDA CALVO 51.00 61 

0001945i RENATO DONDA 51.00 61 

0002039e ROMEU BARBOSA REZENDE 51.00 61 

0001269f VALDENIR REZENDE JUNIOR 51.00 61 

0004767d BELMIRO LEITE RAMALHO 50.00 69 

0003483g JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES 50.00 69 

0006428c LEONARDO BARRA SANTANA DE SOUZA 50.00 69 

0007236j LUCIANO VELOSO DA CUNHA 50.00 69 

0002191k ORCALINO ROMAS DE OLIVEIRA 50.00 69 

0005342j SANDRO JOSE ROSA 50.00 69 

 

74 Candidatos nesta opção 



 
 

ANEXO II 
INSTRUÇÕES PARA CONSULTA E VISTORIA DOS MATERIAIS 

 
1. Conforme Edital de Abertura, Capítulo 8, “DAS PROVAS ESCRITAS DISCURSIVAS”, são fixadas as 

instruções abaixo para a realização das Provas da Segunda Fase. 
 
2.  Instruções a serem seguidas pelos candidatos convocados à realização da Segunda Fase – Provas 

Escritas Discursivas:  
 
2.1  É PERMITIDA a utilização dos seguintes materiais: 

a) legislação não comentada e/ou não comparada, permitindo-se a utilização de Códigos anotados, 
cujas notas não excedam o padrão de anotações de um vade mecum comum (remissões a textos 
normativos e pequenas referências legislativas relacionadas à legislação); 

b) leis de introdução aos Códigos; 
c) índice alfabético-remissivo e cronológico; 
d) separação de códigos por cores, marcador de página, post-its, clipes ou similares, com remissão 

apenas à lei, sem comentários ou anotações; 
e) regimento interno dos Tribunais; 
f) Súmulas dos tribunais e enunciados e orientações jurisprudenciais (OJ’s) da Justiça do Trabalho; 
g) material impresso da legislação, exclusivamente obtido na internet em sítios oficiais: Diários 

Oficiais, www.planalto.gov.br e www.casacivil.go.gov.br.   
h) material fotocopiado de Diários Oficiais, somente do texto da lei ou ato normativo; 
i) material com texto sublinhado ou destacado com caneta marca-texto; 
j) material em língua portuguesa; 
k) anotação manuscrita de remissão a número de lei. 

 
2.2 NÃO é permitida a utilização dos seguintes materiais: 

a) legislação comentada e/ou comparada; 
b) livros de doutrina, revistas, apostilas; 
c) anotações pessoais, transcritas, manuscritas ou impressas; 
d) compilações doutrinárias ou de direito consuetudinário, bem como documentos com 
posicionamentos de órgãos internacionais, jurisprudência internacional, como comentários ou 
recomendações gerais, opiniões consultivas, medidas cautelares ou provisionais, diretrizes, 
sentenças e similares; 
e) jurisprudência e/ou informativos de jurisprudência; 
f) materiais em língua estrangeira.  

 
2.3  A vistoria do material terá início a partir da identificação do candidato na sala de prova. 
 
2.4  No caso de Código com anotação considerada proibida, consoante previsão supra, o candidato 

deverá trazê-la apagada ou riscada, de modo que não haja possibilidade de leitura do que foi 
anteriormente escrito; se não for possível tal providência, o Código não poderá ser utilizado.  

 
2.5 É de responsabilidade do candidato trazer os textos de legislação com as partes não permitidas já 

isoladas por grampo ou fita adesiva, de modo a impedir completamente a visualização, sob pena de 
não poder consultá-los ou utilizá-los. 

 

http://www.planalto.gov.br/


 
2.6  Todo material que estiver em desacordo com as regras aqui publicadas deverá estar acondicionado 

em local inacessível ao candidato durante toda a realização da prova. Poderá haver vistoria e 
revistoria de material durante qualquer período de aplicação das provas. 

  
2.7  Os materiais impressos deverão ser encadernados em espiral, devendo se limitar cada volume, no 

máximo, a uma resma de papel (500 folhas).  
  
2.8  O candidato poderá trazer, no máximo, 15 (quinze) volumes de material para consulta, incluídos os 

materiais impressos da internet, contados individualmente, caso não encadernados no modelo 
indicado acima. Os volumes que excederem ao máximo autorizado não poderão ser acessados pelo 
candidato, devendo ser colocados abaixo de sua mesa.  

 
2.9  Será considerado 1 (um) volume todo material impresso reunido em clipe ou grampeado. 
 
2.10 NÃO será fornecido material (folha sulfite, fita adesiva, grampeador ou qualquer outro) para os 

candidatos vedarem as partes não permitidas dos Códigos. Caso o material não seja apresentado de 
acordo com as regras deste Edital, não poderá ser utilizado. 

 
2.11 NÃO será permitido o empréstimo, entre candidatos, de qualquer tipo de material, inclusive 

material para vedação. 
 
2.12 Os vistoriadores verificarão apenas se o material trazido pelo candidato está de acordo com as 

regras aqui estabelecidas. 
 
2.13 Caso o candidato seja flagrado com uso de material em desacordo com o aqui estipulado, será 

excluído do Concurso.  
 


